BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4247/BHXH-KHĐT
V/v tăng cường công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2014
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng BHXH Việt Nam;
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Các Ban Quản lý dự án thuộc BHXH Việt Nam.

Để đảm bảo bố trí vốn đầu tư phù hợp với nhu cầu và điều kiện thực tế của các dự án, giải ngân kịp thời hoàn thành kế hoạch vốn đầu tư được giao, Bảo hiểm xã hội Việt Nam đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân vốn đầu tư. Khi có khối lượng nghiệm thu để thanh toán cần khẩn trương làm thủ tục hồ sơ thanh toán ngay với Kho bạc Nhà nước, không để dồn khối lượng hoàn thành mới làm hồ sơ thanh toán vào những tháng cuối năm.
2. Căn cứ tiến độ thực hiện dự án và kế hoạch vốn đầu tư đã được giao, khẩn trương tổ chức rà soát các bước công việc để cam kết số vốn đầu tư giải ngân trong năm 2014 (kế hoạch vốn đầu tư năm 2014 sau khi điều chỉnh) báo cáo Bảo hiểm xã hội Việt Nam, trong đó lưu ý đối với các dự án chậm tiến độ, không có khả năng giải ngân hết chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư được giao.
Trường hợp đơn vị không báo cáo và không giải ngân hết số kế hoạch vốn đầu tư được giao (hoặc điều chỉnh nếu có), tùy mức độ, Bảo hiểm xã hội Việt Nam sẽ xem xét, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và bình xét thi đua, khen thưởng đối với cá nhân, tập thể và người đứng đầu đơn vị.
3. Nội dung báo cáo cam kết giải ngân gồm 02 phần:
a) Phần thuyết minh: Đánh giá tình hình giải ngân vốn đầu tư và cam kết số vốn đầu tư giải ngân trong năm 2014 chi tiết theo từng dự án; các khó khăn, vướng mắc; đề xuất và kiến nghị.
b) Phần số liệu: Thực hiện theo Biểu số 01/BC.
c) Thời gian gửi báo cáo: Các đơn vị gửi báo cáo về Bảo hiểm xã hội Việt Nam (Ban Kế hoạch và Đầu tư) trước ngày 20/11/2014.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Bảo hiểm xã hội Việt Nam (Ban Kế hoạch và Đầu tư) để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các PTGĐ (để b/c);
- Lưu: VT, KHĐT(03b).
	TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
KT. TRƯỞNG BAN KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đặng Thu Hà

	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	Biểu số 01/BC

BÁO CÁO CAM KẾT SỐ VỐN ĐẦU TƯ GIẢI NGÂN TRONG NĂM 2014
(Kèm theo Công văn số 4247/BHXH-KHĐT ngày 06 tháng 11 năm 2014 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam)
Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Danh mục
	Mã số dự án đầu tư
	Quyết định đầu tư dự án (điều chỉnh nếu có)
	Quyết định đầu tư dự án (điều chỉnh nếu có)
	Quyết định đầu tư dự án (điều chỉnh nếu có)
	Kế hoạch đầu tư năm 2014
	Số vốn đã được cấp từ đầu năm đến ngày 15/11/2014
	Số vốn đã giải ngân từ đầu năm đến ngày 15/11/2014
	Số dư TK tiền gửi XDCB tính đến ngày 15/11/2014 mở tại KBNN (không bao gồm lãi tiền gửi)
	Điều chỉnh KH vốn đầu tư năm 2014
	Điều chỉnh KH vốn đầu tư năm 2014
	Tổng cộng Tăng (+), Giảm (-)
	Kế hoạch vốn năm 2014 sau khi điều chỉnh vốn (Cam kết số vốn giải ngân năm 2014)
	Ghi chú

	Số
	Ngày, tháng, năm
	Tổng mức đầu tư

	Tăng vốn
	Giảm vốn

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	TỔNG SỐ (A+B)

	A
	DỰ ÁN TRONG KẾ HOẠCH

	I
	Các dự án điều chỉnh tăng vốn

	Dự án …

	II
	Các dự án điều chỉnh giảm vốn

	Dự án …

	III
	Các dự án giữ nguyên kế hoạch vốn

	Dự án …

	B
	DỰ ÁN BỔ SUNG VỐN NGOÀI KẾ HOẠCH

	Dự án …

Ghi chú:
- Dự án trong kế hoạch là danh mục dự án được giao kế hoạch vốn năm 2014 tại Quyết định số 751/QĐ-BHXH ngày 27/6/2014 và Quyết định 977/QĐ-BHXH ngày 25/9/2014
- Dự án bổ sung vốn ngoài kế hoạch là các dự án đã được phê duyệt quyết toán từ đầu năm đến ngày báo cáo nhưng chưa được giao kế hoạch vốn trong năm 2014
- Kế hoạch vốn năm 2014 sau khi điều chỉnh vốn được hiểu là cam kết số vốn giải ngân trong năm 2014